

T. Tygesen Invest A/S

Håndværkervej 4
6270 Tønder
CVR-nr. 78401419

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2017

Dirigent

Navn: Peter Kirk Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	8
Koncernens balance pr. 31.12.2016	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

T. Tygesen Invest A/S
Håndværkervej 4
6270 Tønder

CVR-nr.: 78401419
Hjemsted: Tønder
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 74723767
Telefax: 74725103

Bestyrelse

Thomas Tygesen
Claus Tygesen
Peter Tygesen
Peter Kirk Larsen
Peter Tygesen Jr.
Thomas Tygesen Jr.

Direktion

Thomas Tygesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	25.820	26.282	21.988	22.074	25.216
Driftsresultat	10.430	12.565	10.872	11.529	17.118
Resultat af finansielle poster	12.203	8.966	6.177	4.772	4.546
Årets resultat	19.111	18.137	14.515	13.150	16.958
Samlede aktiver	174.570	159.877	145.728	139.620	134.092
Investeringer i materielle anlægsaktiver	864	0	1.548	873	426
Egenkapital inkl. minoriteter	151.080	143.722	136.823	130.266	125.086
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	13,0	12,9	10,9	10,3	14,2
Soliditetsgrad (%)	86,5	89,9	93,9	93,3	93,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Soliditetsgrad (%)

Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$

$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletal udtrykkes

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er køb og salg af sko og hermed beslægtede varer. Moderselskabets hovedaktivitet er investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har realiseret et overskud på 19.110.516 kr., mod et overskud på 18.136.961 kr. sidste år.

Ledelsen betragter resultatet som tilfredsstillende, markedsforholdene taget i betragtning.

Den samlede egenkapital udgør 151.080.139 kr. svarende til ca. 87% af den samlede balancesum, der udgør mod 174.570.246 kr. året før.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes et tilfredsstillende resultat på niveau med indeværende regnskabsår.

Særlige risici

Drift:

Ledelsen vurderer, at der ikke er generelle risici vedrørende selskabets virksomhed udover, hvad der følger af den generelle usikkerhed vedrørende efterspørgslen efter selskabets produkter.

Valuta:

Stort set hele selskabets varekøb sker i EUR, og en væsentlig del af selskabets omsætning faktureres i NOK. Selskabet har sikret valutarisikoen på NOK via finansielle kontrakter. Det vurderes derudover, at selskabet ikke er udsat for væsentlige valutarisici. Det er selskabets politik, at foretage den nødvendige sikring af kursudsving på fremmed valuta.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Bruttofortjeneste		25.820.027	26.282.255
Personaleomkostninger	1	(14.896.216)	(13.128.570)
Af- og nedskrivninger	2	(493.664)	(588.503)
Driftsresultat		10.430.147	12.565.182
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		5.020.346	5.351.463
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		4.949.948	3.495.794
Andre finansielle indtægter	3	2.426.309	2.848.328
Andre finansielle omkostninger		(193.185)	(2.729.464)
Resultat før skat		22.633.565	21.531.303
Skat af årets resultat	4	(3.522.755)	(3.394.342)
Andre skatter		(294)	0
Årets resultat	5	19.110.516	18.136.961

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Grunde og bygninger		3.273.740	3.431.156
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.043.550	1.667.453
Indretning af lejede lokaler		26.543	0
Materielle anlægsaktiver	6	5.343.833	5.098.609
Kapitalandele i associerede virksomheder		20.009.071	20.276.463
Andre værdipapirer og kapitalandele		46.964.546	31.954.580
Deposita		100.071	0
Andre tilgodehavender		13.896.401	13.502.758
Finansielle anlægsaktiver	7	80.970.089	65.733.801
Anlægsaktiver		86.313.922	70.832.410
Fremstillede varer og handelsvarer		4.118.333	4.794.133
Varebeholdninger		4.118.333	4.794.133
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.215.655	16.753.581
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		634.113	757.179
Andre tilgodehavender		316.639	349.148
Tilgodehavende selskabsskat		0	766.236
Periodeafgrænsningsposter	9	232.794	241.822
Tilgodehavender		16.399.201	18.867.966
Andre værdipapirer og kapitalandele		27.144.404	26.033.652
Værdipapirer og kapitalandele		27.144.404	26.033.652
Likvide beholdninger		40.594.382	39.349.160
Omsætningsaktiver		88.256.320	89.044.911
Aktiver		174.570.242	159.877.321

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		19.088.546	19.294.838
Overført overskud eller underskud		19.269.211	17.177.719
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.500.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		40.857.757	38.972.557
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		110.222.378	104.749.074
Egenkapital		151.080.135	143.721.631
Udskudt skat	10	653.027	718.206
Hensatte forpligtelser		653.027	718.206
Finansielle leasingforpligtelser		0	456.375
Langfristede gældsforpligtelser		0	456.375
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		461.199	111.552
Bankgæld		11.692.524	8.028.828
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.263.480	3.591.472
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.511.342	0
Skyldig selskabsskat		706.210	0
Anden gæld	11	3.172.325	3.219.257
Periodeafgrænsningsposter	12	30.000	30.000
Kortfristede gældsforpligtelser		22.837.080	14.981.109
Gældsforpligtelser		22.837.080	15.437.484
Passiver		174.570.242	159.877.321
Associerede virksomheder	8		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	1.000.000	19.294.838	17.177.719	1.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)
Valutakursreguleringer	0	(11.638)	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(20.364)	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	4.482	0
Årets resultat	0	(194.654)	2.107.374	1.500.000
Egenkapital ultimo	1.000.000	19.088.546	19.269.211	1.500.000
			Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			104.749.074	143.721.631
Udbetalt ordinært udbytte			(10.080.001)	(11.580.001)
Valutakursreguleringer			(61.100)	(72.738)
Øvrige egenkapitalposter			(106.912)	(127.276)
Skat af egenkapitalbevægelser			23.521	28.003
Årets resultat			15.697.796	19.110.516
Egenkapital ultimo			110.222.378	151.080.135

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Driftsresultat		10.430.147	12.565.182
Af- og nedskrivninger		493.665	588.503
Ændringer i arbejdskapital	13	5.518.920	405.273
Pengestrømme vedrørende primær drift		16.442.732	13.558.958
Modtagne finansielle indtægter		2.426.309	963.847
Betalte finansielle omkostninger		(184.609)	(1.424.810)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.946.487)	(4.355.766)
Pengestrømme vedrørende drift		16.737.945	8.742.229
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(863.888)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		125.000	166.999
Køb af finansielle anlægsaktiver		(11.957.912)	(12.758.162)
Modtagne udbytter		0	2.094.000
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		6.612.800	4.881.747
Udlån		(402.220)	(7.826.088)
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		0	(8.242.300)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(6.486.220)	(21.683.804)
Afdrag på lån mv.		(106.728)	(312.355)
Udbetalt udbytte		(11.579.995)	(11.280.000)
Valutasikring		127.276	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(11.559.447)	(11.592.355)
Ændring i likvider		(1.307.722)	(24.533.930)
Likvider primo		57.353.984	81.887.914
Likvider ultimo		56.046.262	57.353.984
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		40.594.382	39.349.160
Værdipapirer		27.144.404	26.033.652
Kortfristet gæld til banker		(11.692.524)	(8.028.828)
Likvider ultimo		56.046.262	57.353.984

Koncernens noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	12.449.024	10.759.906
Pensioner	2.068.143	2.042.931
Andre omkostninger til social sikring	132.612	118.449
Andre personaleomkostninger	246.437	207.284
	14.896.216	13.128.570
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	25	22
	Ledelses- vederlag 2016 kr.	Ledelses- vederlag 2015 kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.100.042	1.952.702
	2.100.042	1.952.702
	2016 kr.	2015 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	618.664	602.236
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(125.000)	(13.733)
	493.664	588.503
	2016 kr.	2015 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	969.289	1.680.105
Valutakursreguleringer	993.864	0
Dagsværdireguleringer	394.807	1.104.553
Øvrige finansielle indtægter	68.349	63.670
	2.426.309	2.848.328
	2016 kr.	2015 kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	3.587.934	2.877.929
Ændring af udskudt skat	(65.179)	65.005
Regulering vedrørende tidligere år	0	487.698
Effekt af ændrede skattesatser	0	(36.290)
	3.522.755	3.394.342

Koncernens noter

	2016	2015
	kr.	kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(194.654)	469.716
Overført resultat	2.107.374	1.834.144
Minoritetsinteressers andel af resultatet	15.697.796	14.333.101
	19.110.516	18.136.961
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
		Indretning af lejede lokaler
		kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	6.680.208	4.011.774
Tilgange	0	830.365
Afgange	0	(459.233)
Kostpris ultimo	6.680.208	4.382.906
Af- og nedskrivninger primo	(3.249.052)	(2.344.321)
Årets afskrivninger	(157.416)	(454.268)
Tilbageførsel ved afgang	0	459.233
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.406.468)	(2.339.356)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.273.740	2.043.550
Ikke ejede aktiver	-	637.000
		-

Koncernens noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	981.625	28.932.655	0	13.502.758
Valutakursreguleringer	0	0	0	(8.577)
Tilgange	0	11.857.841	100.071	402.220
Kostpris ultimo	981.625	40.790.496	100.071	13.896.401
Opskrivninger primo	19.294.838	3.021.925	0	0
Valutakursreguleringer	(72.738)	795	0	0
Andel af årets resultat	5.020.346	0	0	0
Udbytte	(5.215.000)	0	0	0
Dagsværdireguleringer	0	3.151.330	0	0
Opskrivninger ultimo	19.027.446	6.174.050	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.009.071	46.964.546	100.071	13.896.401

	Hjemsted	Ejer- andel %
8. Associerede virksomheder		
Vagabond Schuhvertrieb GmbH	Flensborg	50,0

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger, som vedrører 2017, eksempelvis forsikringer, kontingenter mv.

	2016 kr.
10. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	718.206
Indregnet i resultatopgørelsen	(65.179)
Ultimo	653.027

Koncernens noter

	2016 kr.	2015 kr.
11. Anden gæld		
Moms og afgifter	515.657	985.131
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.899.342	1.659.584
Feriepengeforpligtelser	163.236	120.839
Skyldige renter	3.590	1.966
Andre skyldige omkostninger	590.500	451.737
	3.172.325	3.219.257

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af valutaterminskontrakter på 150 t.kr. Valutaterminskontrakterne er indgået til afdækning af valutarisikoen på fremtidig varesalg i NOK for i alt 41.522 t.kr. Dagsværdireguleringen er indregnet i egenkapitalen og forventes realiseret indregnet i resultatopgørelsen efter balance-dagen. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 0 – 6 måneder.

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalt administrationsvederlag.

	2016 kr.	2015 kr.
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	675.800	1.035.279
Ændring i tilgodehavender	1.702.525	(3.687.882)
Ændring i leverandørgæld mv.	3.136.418	3.057.876
Andre ændringer	4.177	N/A
	5.518.920	405.273

	2016 kr.	2015 kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	75.943	47.943

Koncernens noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Udenlandsk garanti i selskabet og dattervirksomheder udgør på balancetidspunktet 1.691 t.kr.

Huslejeoplygtelse i dattervirksomhed udgør på balancetidspunktet 694 t.kr., hertil foreligger der en forpligtelse til at istandsætte lejemålet til samme stand, som ved lejemålets begyndelse.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
16. Dattervirk- somheder			
Tygesen Company A/S	Tønder	A/S	16,0
I Love Shoes ApS	Tønder	ApS	100,0

Stemmeandel I Tygesen Company A/S udgør 51%.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Bruttofortjeneste		357.450	223.913
Personaleomkostninger	1	(20.000)	(25.200)
Af- og nedskrivninger	2	(238.502)	(239.057)
Driftsresultat		98.948	(40.344)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.013.479	2.285.711
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		1.281.560	977.080
Andre finansielle indtægter	3	240.912	1.217.647
Andre finansielle omkostninger	4	(122.621)	(63.205)
Resultat før skat		3.512.278	4.376.889
Skat af årets resultat	5	(99.264)	(571.407)
Andre skatter		(294)	(1.622)
Årets resultat	6	3.412.720	3.803.860

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Grunde og bygninger		3.273.740	3.431.156
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		258.761	339.847
Materielle anlægsaktiver	7	3.532.501	3.771.003
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		20.994.739	19.952.205
Andre værdipapirer og kapitalandele		17.719.117	12.807.267
Andre tilgodehavender		6.904.787	6.703.677
Finansielle anlægsaktiver	8	45.618.643	39.463.149
Anlægsaktiver		49.151.144	43.234.152
Andre tilgodehavender		37.642	31.620
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		675.220	766.288
Tilgodehavender		712.862	797.908
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.107.064	7.219.070
Værdipapirer og kapitalandele		7.107.064	7.219.070
Likvide beholdninger		810.894	1.323.438
Omsætningsaktiver		8.630.820	9.340.416
Aktiver		57.781.964	52.574.568

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital	9	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		15.047.605	14.005.072
Overført overskud eller underskud		23.310.152	22.467.487
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.500.000
Egenkapital		40.857.757	38.972.559
Udskudt skat	10	659.760	693.838
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	11	3.233.405	2.259.080
Hensatte forpligtelser		3.893.165	2.952.918
Bankgæld		7.633.610	4.707.576
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.231	5.156.018
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.511.342	0
Skyldig selskabsskat		706.210	594.612
Anden gæld		178.649	190.885
Kortfristede gældsforpligtelser		13.031.042	10.649.091
Gældsforpligtelser		13.031.042	10.649.091
Passiver		57.781.964	52.574.568
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	1.000.000	14.005.072	22.467.487	1.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)
Valutakursreguleringer	0	(11.638)	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(15.884)	0	0
Årets resultat	0	1.070.055	842.665	1.500.000
Egenkapital ultimo	1.000.000	15.047.605	23.310.152	1.500.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				38.972.559
Udbetalt ordinært udbytte				(1.500.000)
Valutakursreguleringer				(11.638)
Øvrige egenkapitalposter				(15.884)
Årets resultat				3.412.720
Egenkapital ultimo				40.857.757

Modervirksomhedens noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	0	5.200
Pensioner	20.000	20.000
	20.000	25.200
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	Ledelses- vederlag 2016 kr.	Ledelses- vederlag 2015 kr.
Samlet for ledelseskategorier	100.505	105.601
	100.505	105.601
	2016 kr.	2015 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	238.502	239.057
	238.502	239.057
	2016 kr.	2015 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.063	6.811
Renteindtægter i øvrigt	15.058	38.228
Valutakursreguleringer	1.498	4.859
Dagsværdireguleringer	147.419	1.104.553
Øvrige finansielle indtægter	67.874	63.196
	240.912	1.217.647
	2016 kr.	2015 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	27.588	3.889
Renteomkostninger i øvrigt	13.315	0
Øvrige finansielle omkostninger	81.718	59.316
	122.621	63.205

Modervirksomhedens noter

	2016 kr.	2015 kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	133.342	65.871
Ændring af udskudt skat	(34.078)	52.762
Regulering vedrørende tidligere år	0	488.933
Effekt af ændrede skattesatser	0	(36.159)
	99.264	571.407
	2016 kr.	2015 kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.070.055	810.115
Overført resultat	842.665	1.493.745
	3.412.720	3.803.860
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	6.680.208	448.146
Kostpris ultimo	6.680.208	448.146
Af- og nedskrivninger primo	(3.249.052)	(108.299)
Årets afskrivninger	(157.416)	(81.086)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.406.468)	(189.385)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.273.740	258.761

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	5.947.133	12.480.917	6.703.677
Tilgange	0	4.412.500	201.110
Kostpris ultimo	5.947.133	16.893.417	6.904.787
Opskrivninger primo	14.005.072	326.350	0
Valutakursreguleringer	(11.638)	0	0
Egenkapitalreguleringer	(15.884)	0	0
Andel af årets resultat	2.013.479	0	0
Udbytte	(1.920.000)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	2.252	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	974.325	0	0
Dagsværdireguleringer	0	499.350	0
Opskrivninger ultimo	15.047.606	825.700	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.994.739	17.719.117	6.904.787
	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
A-aktie	520	1000	520.000
B-aktie	480	1000	480.000
	1.000		1.000.000
			2016 kr.
10. Udskudt skat			
Bevægelser i året			
Primo			693.838
Indregnet i resultatopgørelsen			(34.078)
Ultimo			659.760
11. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder			

Hensættelse vedrørende tilknyttet virksomhed består af hensættelse til negativ indre værdi i I Love Shoes ApS, hvor T. Tygesen Invest A/S kautionerer jf. note 12.

Modervirksomhedens noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Udenlandsk garanti udgør på balancetidspunktet 41 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for I Love Shoes ApS gæld til banken. Bankgælden i dattervirksomheden udgør på balancetidspunktet 4.059 t.kr.

T. Tygesen Invest A/S har afgivet tilsagn om at tilføre I Love Shoes ApS den likviditet, som måtte være nødvendig for at selskabet kan indfri sine forpligtelser i perioden frem til d. 30. juni 2018. Beløbet er maksimeret til 7.000 t.kr.

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – Thomas Tygesen, Popsensgade 14, Tønder.
